metros, até o vértice 1, de onde teve início, perfazendo 
uma área total de 2,42 hectares de terras”

Art. 2º - A área objeto da presente autorização, 
descrita no artigo anterior, destina-se à instalação de 
Aterro Sanitário Municipal.

Art. 3º - Será pago aos Expropriados o valor de R$ 
126.666,67 (cento e vinte e seis mil, seiscentos e sessenta 
e seis reais e sessenta e sete centavos), a título de 
indenização pelo imóvel (terra nua), além da indenização 
no valor de R$10.000,00 (dez mil reais) em decorrência 
do lucro cessante e cobertura de despesas.

§ 1º – O pagamento de lucro cessante e de 
ressarcimento de despesas são devidos em decorrência